BỘ CÔNG NGHIỆP
Số:
03/1999/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
19 tháng
1 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc chuyển Trung tâm Tư vấn, thiết kế và xây dựngthuộc Công ty Xây lắp hoá chất

về trực thuộc Tổng công ty Xây dựng công nghiệp ViệtNam

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủvề chức năng, nhiệm vụ quyền hạn

và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 63/1998/QĐ-BCN ngày 22 tháng 9 năm 1998 của Bộtrưởng Bộ Công nghiệp thành

lập Tổng công ty Xây dựng công nghiệp Việt Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng công ty Xây dựng côngnghiệp Việt Nam tại văn bản số 01/TT-

TCNS ngày 08 tháng 01 năm 1999 và Vụ trưởngVụ Tổ chức - Cán Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Nay chuyển Trung tâm Tư vấn, thiết kế và xây dựng thuộc Công ty Xây lắp hoáchất về trực thuộc

Tổng công ty Xây dựng công nghiệp Việt Nam.

Điều 2.Trung tâm Tư vấn, thiết kế và xây dựng là đơn vị thành viên hạch toán phụ thuộccủa Tổng công

ty; có con dấu, có tài khoản riêng để giao dịch theo quy định củaNhà nước.

Điều 3.Trung tâm có nhiệm vụ tư vấn và dịch vụ cho Tổng công ty trong lĩnh vực tiếpthị, đấu thầu;

Tìm hiểu và khai thác thị trường;

Tổchức lập dự án đấu thầu xây dựng;

Thúcđẩy, hỗ trợ các đơn vị thành viên thuộc Tổng công ty trong lĩnh vực tiếp thị,đấu thầu;

Thẩmđịnh các dự án đầu tư phát triển nội bộ;

Dịchvụ tư vấn, lập dự án đầu tư các công trình có vấn trong và ngoài nước đến nhómB;

Thiếtkế các công trình dân dụng và công nghiệp đến nhóm B; lập tổng dự toán côngtrình;

Dịchvụ tư vấn đấu thầu trong nước về các công việc: thiết kế, mua sắm thiết bị, xácđịnh giá xây dựng và

giá tư vấn xây dựng phục vụ cho ký kết hợp đồng của chủđầu tư và các nhà thầu;

Thínghiệm để cung cấp hoặc kiểm tra các thông số kỹ thuật phục vụ cho công tácthiết kế và kiểm định

chất lượng công trình xây dựng;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7264